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From:

Sent: Mon 5/16/2022 7:50:42 AM

Subject: FW: spoed: Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op enstelt Dco op de hoogte?
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Van: 5.1.7 5.1.2e |)
Verzonden: maandag 16 mei 2022 09:47

ar: [RCE SEN c iris.IE)SEEN vs; IESE
CRIN) <| 5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: spoed: Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op en stelt Dco op de hoogte?

Goedemorgen

Dank voor jullie reactie. [E®Egeeft aan dat het van belang is wat er vooraf is afgesproken. Op dat punt kan ik laten weten dat

of zijn JERE CRIFCI et mij niets heeft afgesproken.

Met vriendelijke groet

WelZljn en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken
}

;

-

MEE
20350 | 2500 EJ | Den Haag

IEEE© minvws.nl

van:IEE EEC invws o>
Verzonden: zaterdag 14 mei 2022 00:07

aminvws.nl>;EGE SEEN inv.
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: spoed: Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op en stelt Dco op de hoogte?

Als ik het goed lees, heeft [EXE en niet VWS) vooraf afspraken gemaakt met de journalist over de voorwaarden rondom de

inhoud van de publicatie. Ik heb natuurlijk geen zicht op hoe precies deze afspraken tot stand zijn gekomen maar het is wel een

belangrijk punt omdat hij haar hier op aan kan spreken. [EEE geeft aan dat zij zich hier blijkbaar niet helemaal aan wil houden.

Als et de journalist heeft afgesproken dat VWS goedkeuring aan het stuk moet geven (en dan in het bijzonder voor wat

betreft het noemen van namen van VWS betrokkenen daarin) en dat indien die goedkeuring niet volgt, ook niet gepubliceerd zal

worden ben ik benieuwd of hij dat zelf of in samenspraak met VWS zo concreet heeft afgesproken. Het voorleggen voor

wederhoor is natuurlijk iets anders dan voor de genoemde goedkeuring.

De ruimte om wel of niet vanuit VWS te reageren hangt dus uiteindelijk ook af van de gemaakte afspraken vooraf. In feite zou

(indien hij zelf de afspraken heeft gemaakt) de tekst met ons moeten afstemmen en vervolgens op basis van de

gemaakte afspraken richting de journalist op het stuk moeten reageren i.p.v. dat de journalist het stuk aan ons voorlegt om te

reageren.

Kortom het is dus echt van belang wat en hoe e.e.a. vooraf is afgesproken. heeft de afgelopen periode ervaring
opgedaan met de betreffende journalist dus wellicht kan dat ook nog bijdragen.

EE

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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Datum: vrijdag 13 mei 2022 7:04 PM

Onderwerp: RE: spoed: Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op en stelt Dco op de hoogte?

lk heb het gelezen en het is heel naar zo citerend te worden opgevoerd. Bovendien kan ik mij voorstellen datje niet alles

woordelijk kan herinneren. Ik weet ook niet of het wijs is om richting de correspondent te gaan reageren, hoe vervelend dat ook is.

Mijn belangrijkste overweging daarbij is dat we de onderzoeken van Deloitte hebben lopen, de OVV rapporten waar de debatten

nog over moeten plaatsvinden en we nog een parlementair onderzoek krijgen. Ik kan me voorstellen dat dat erg ongemakkelijk

voelt.

Hoe kijk jij hier tegenaan. Ik snap wel dati 4zich hier ongemakkelijk bij voelt

Vriendelijke groet,

Secretaris-Generaal

Ministerie van Volksgezondheid, Welziin en Sport

Afspraken en agendaverzoeken graag via mijn secretariaat EBa@minvws.ni | oo EEN
5.1.2e

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 17:44

Aan: @minvws.nl>

cc: @minvws.nl>; 5.1.2e 5.1.2e |)JIB minvws.ni>
Onderwerp: FW:r— Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op en stelt Dco op de hoogte?

Ik kreeg deze mail doorgestuurd van (wjz). Graag jouw advies hoe hier verder te handelen.

Vriendelijke groet

51.2e

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 16:14

Aan: A. A. @minvws.nl>

cc:

Onderwerp: spoed: Halma publicatie De Correspondent: Wie pakt dit op en stelt Dco op de hoogte?

VERTROUWELIJK

geste IEEE
Heb je dit al gezien? De Journaliste zou volgens de [EEE vn Halma vandaag haar verhaal aan VWS

voorleggen. Ik ben er even snel diagonaal doorheen gegaan en zie dat er 0.a. een vergelijking met 5.1.2e wordt

gemaakt....

Kan GMT dit oppakken en Dco op de hoogte stellen? Ik reageer nu niet naar [EEE Ik heb mijn out of office al aanstaan
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dus als het goed heeft hij een afwezigheidsbericht van mij ontvangen.

We spreken elkaar in ieder geval maandagmiddag 14.30. Ik heb trouwens ook contact gehad metEEE
BDO, die door Eis bijgeschakeld m.b.t. de BTW en douane - invoerrechten.

Fijn weekend,

Groet

LS1 | en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag
T 06 JERI of 070 [RIV]

512e @mMinvYws.n

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 15:24

|JERE@ minvws.ni>; Haima Solutions |
<BEAN @ halmasolutions.com>

Onderwerp: Halma Solutions / Advies (publicatie De Correspondent)

Beste [EEE

Journaliste | EEEvan De Correspondent is - zoals je vermoedelijk weet - al geruime tijd doende met verslaglegging met

betrekking tot de Coronacrisis en dan in het bijzonder al hetgeen in het kader van de mondmaskers in Nederland gepasseerd is.

Zij is voornemens op korte termijn een (deel)artikel te publiceren waarin [EEE de hoofdrol vertolkt. In het kader daarvan

heeft zij meerdere malen overleg met hem gehad en zijn meerdere concepten van de betreffende tekst de revue gepasseerd.

Bijgaand tref je het (laatste) concept van het betreffende artikel dat FE afgelopen woensdag aanEEE heeft toegezonden
aan.

lk wijs je er uitdrukkelijk op dat

BERET eer
laten weten zich tegen de inhoud en publicatie daarvan te verzetten. In het

bijzonder omdat hij (om privacy redenen, verband houdende met de veiligheid van hem en - vooral - zijn kinderen) niet wil dat

vermeend door Halma Solutions verdiende bedragen in het artikel vermeld worden.

Ondanks het feit dat [EXER met EEF heeft gesproken dat hij er voor mag kiezen dat niet gepubliceerd wordt indien zaken

(of namen) in het stuk genoemd worden die hij daar niet in wil hebben, ziet het er vooralsnog evenwel naar uit dat ich aan

het bedoelde verzet weinig gelegen wil laten liggen en heeft zijIEEE eansegeven dat het de bedoeling is dat aanstaande

woensdag 18 mei 2022 gepubliceerd zal warden.

Dit terwijl ook af heeft gesproken met BEER dat VWS goedkeuring aan het stuk moet geven (en dan in het bijzonder voor

wat betreft het noemen van namen van VWS betrokkenen daarin) en dat indien die goedkeuring niet volgt, ook niet gepubliceerd
zal worden.

Voor wat betreft de goedkeuring door VWS Re

st
=; laten weten dat zij het verhaal vandaag “wil

voorleggen aan VWS in het kader van wederhoor, zodat ook de ambtenaren van VWS voldoende tijd hebben om hun reactie met

ons te delen.” Hetgeen dus iets anders is dan hetgeen [JEEZ metEREZ]af heeft gesproken.

Graag hebbenBE ik even contact met jou/jullie.

In ieder geval weet je dus alvast dat jullie door[EKERbenaderd zullen worden.

Met vriendelijke groet / Kind regards,
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